ПРОТОКОЛ № 5/ЗЦ-2013
рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе цен

г. Петропавловск-Камчатский			      	                	28 февраля 2013 года

	Заказчик: Федеральное казенное предприятие «Аэропорты Камчатки»
  (684001, Камчатский край, г. Елизово-1, а/я 84)

Единая комиссия по закупке товаров, работ услуг и проведению торгов в форме конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды.
Присутствовали:

	Заместитель председателя
комиссии:
	Шевков В.А.

	члены комиссии:
	Мельник И.И., Черевко Д.А., Нефедова В.А.

В составе комиссии 6 (шесть) членов, на рассмотрении заявок на участие в запросе цен присутствовали 4 (четыре) человека, комиссия правомочна принимать решения.
Члены комиссии ознакомлены с требованиями, предъявляемыми к членам комиссии о недопущении личной заинтересованности в результатах закупки (пункт 7 приложения 2 к Приказу ФКП «Аэропорты Камчатки» от 23.10.2012 № 177/з «О создании Единой комиссии по закупке товаров, работ, услуг для нужд ФКП «Аэропорты Камчатки» и проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды»).

	Предмет договора:
	Закупка дизельного топлива (зимнего) для нужд ФКП «Аэропорты Камчатки» в 2013 году

	Лот 1: Закупка дизельного топлива (зимнего) для аэропорта Тигиль

	Лот 2: Закупка дизельного топлива (зимнего) для аэропорта Соболево

	Лот 3: Закупка дизельного топлива (зимнего) для аэропорта Усть-Камчатск

	Начальная (максимальная) цена договора (Российский рубль):

	Лот 1: 1 927 452,44 (один миллион девятьсот двадцать семь тысяч четыреста пятьдесят два) рубля 44 копейки (с учетом НДС)

	Лот 2: 923 271,18 (девятьсот двадцать три тысячи двести семьдесят один) рубль 18 копеек (с учетом НДС)

	Лот 3: 1 469 158,13 (один миллион четыреста шестьдесят девять тысяч сто пятьдесят восемь) рублей 13 копеек (с учетом НДС)

	Место, дата рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе цен (для всех лотов)
	г. Петропавловск-Камчатский, ул. Циолковского, д. 43, каб. 210;
28.02.2013

	Сведения о поступивших заявках на участие в запросе цен (для всех лотов):
	До окончания указанного в извещении о проведении запроса цен срока подачи заявок на участие в запросе цен (27 февраля 2013 года, 17-00) представлено 2 конверта на участие в запросе цен со сведениями об участнике закупки, лоту 1, лоту 2 и лоту 3, заявок в форме электронного документа не поступало.

	На заседание комиссии, заявки (для всех лотов), на участие в запросе цен, изменения, отзывы поданных заявок не поступали.

	В отношении заявок  на участие в запросе цен (для всех лотов)  была объявлена следующая информация:
-  наименование и почтовый адрес участника закупки;
- наличие сведений и документов, предусмотренных документацией о проведении запроса цен;
- цена договора и прочие условия исполнения договора, указанные в заявке на участие в запросе цен и являющиеся критерием оценки заявок на участие в запросе цен.

	Сведения о поступивших заявках по лоту 1 на участие в запросе цен:

	1. Наименование участника закупки: ООО «Кам-С-Ойл» (Место нахождения: 683032, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пограничная, дом 44/1, кв. 64; ИНН/КПП 4101114330/410101001)

	Цена договора, указанная в заявке на участие в запросе цен – 1 927 452,44 (в том  числе НДС).

	Срок и условия  поставки: в течение трех дней с даты подписания договора.

	Порядок оплаты: в соответствии с условиями информационной карты документации о проведении запроса цен.

	2. Наименование участника закупки: ИП Селин Сергей Михайлович (Место нахождения: 683032, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пограничная, дом 44/1, кв. 64)

	Цена договора, указанная в заявке на участие в запросе цен – 1 927 452,44 (без  учета НДС).

	Срок и условия  поставки: в течение трех дней с даты подписания договора.

	Порядок оплаты: в соответствии с условиями информационной карты документации о проведении запроса цен.

	Результаты рассмотрения заявок по лоту 1 на участие в запросе цен:

	Отказать на основании п. 6.4.10. ч. 6.4., гл. 6 Положения о закупке товаров, работ, услуг Федеральным казенным предприятием «Аэропорты Камчатки» в допуске к участию в запросе цен по лоту 1 ООО «Кам-С-Ойл», ИП Селину Сергею Михайловичу, заявки не соответствуют требованиям  и условиям документации о проведении запроса цен.

Основание принятия решения о несоответствии заявок:
1. ООО «Кам-С-Ойл»:
-    в соответствии с п. 10.1 информационной карты документации о проведении запроса цен,  участник закупки, в случае участия во многолотовом запросе цен в двух и более лотах,  предложения, касающиеся непосредственно предмета закупки должен подать на каждый лот в отдельном конверте;
-      в соответствии с п. 11 информационной карты «Все листы заявки на участие в запросе цен должны быть прошиты и пронумерованы. Заявка на участие в запросе цен должна быть скреплена печатью и подписана участником закупки.
Ненадлежащее исполнение участником закупки требований о прошивке листов заявки на участие в запросе цен и предоставлении документов в составе заявки на участие в запросе цен является основанием для отказа в допуске к участию в запросе цен такого участника закупки;
-    отсутствует документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени юридического лица, что нарушает п. 11.1.1.  информационной карты.
2. ИП Селин Сергей Михайлович:
-    в соответствии с п. 10.1 информационной карты документации о проведении запроса цен,  участник закупки, в случае участия во многолотовом запросе цен в двух и более лотах,  предложения, касающиеся непосредственно предмета закупки должен подать на каждый лот в отдельном конверте;
-      в соответствии с п. 11 информационной карты «Все листы заявки на участие в запросе цен должны быть прошиты и пронумерованы. Заявка на участие в запросе цен должна быть скреплена печатью и подписана участником закупки.
Ненадлежащее исполнение участником закупки требований о прошивке листов заявки на участие в запросе цен и предоставлении документов в составе заявки на участие в запросе цен является основанием для отказа в допуске к участию в запросе цен такого участника закупки;
-      участником не предоставлена полученная не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте и сайте Заказчика извещения о проведении запроса цен выписка из ЕГРИП или нотариально заверенная копия такой выписки, что нарушает п. 11.1.1.  информационной карты.

Решение:
На основании п. 6.4.11. ч. 6.4. гл. 6 «Положения о закупке товаров, работ, услуг Федеральным казенным предприятием «Аэропорты Камчатки» считать процедуру проведении запроса цен по лоту 1 несостоявшейся.
На основании пп. 3 п. 6.8.3. ч. 6.8. гл. 6 «Положения о закупке товаров, работ, услуг» ФКП «Аэропорты Камчатки» вправе заключить договор по лоту 1 у единственного поставщика.

	Сведения о поступивших заявках по лоту 2 на участие в запросе цен:

	1. Наименование участника закупки: ООО «Кам-С-Ойл» (Место нахождения: 683032, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пограничная, дом 44/1, кв. 64; ИНН/КПП 4101114330/410101001)

	Цена договора, указанная в заявке на участие в запросе цен – 923 271,18 (в том  числе НДС).

	Срок и условия  поставки: в течение трех дней с даты подписания договора.

	Порядок оплаты: в соответствии с условиями информационной карты документации о проведении запроса цен.

	2. Наименование участника закупки: ИП Селин Сергей Михайлович (Место нахождения: 683032, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пограничная, дом 44/1, кв. 64)

	Цена договора, указанная в заявке на участие в запросе цен – 923 271,18 (без  учета НДС).

	Срок и условия  поставки: в течение трех дней с даты подписания договора.

	Порядок оплаты: в соответствии с условиями информационной карты документации о проведении запроса цен.

	Результаты рассмотрения заявок по лоту 2 на участие в запросе цен:

	Отказать на основании п. 6.4.10. ч. 6.4., гл. 6 Положения о закупке товаров, работ, услуг Федеральным казенным предприятием «Аэропорты Камчатки» в допуске к участию в запросе цен по лоту 2 ООО «Кам-С-Ойл», ИП Селину Сергею Михайловичу, заявки не соответствуют требованиям  и условиям документации о проведении запроса цен.

Основание принятия решения о несоответствии заявок:
1. ООО «Кам-С-Ойл»:
-    в соответствии с п. 10.1 информационной карты документации о проведении запроса цен,  участник закупки, в случае участия во многолотовом запросе цен в двух и более лотах,  предложения, касающиеся непосредственно предмета закупки должен подать на каждый лот в отдельном конверте;
-      в соответствии с п. 11 информационной карты «Все листы заявки на участие в запросе цен должны быть прошиты и пронумерованы. Заявка на участие в запросе цен должна быть скреплена печатью и подписана участником закупки.
Ненадлежащее исполнение участником закупки требований о прошивке листов заявки на участие в запросе цен и предоставлении документов в составе заявки на участие в запросе цен является основанием для отказа в допуске к участию в запросе цен такого участника закупки;
-    отсутствует документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени юридического лица, что нарушает п. 11.1.1.  информационной карты.
2. ИП Селин Сергей Михайлович:
-    в соответствии с п. 10.1 информационной карты документации о проведении запроса цен,  участник закупки, в случае участия во многолотовом запросе цен в двух и более лотах,  предложения, касающиеся непосредственно предмета закупки должен подать на каждый лот в отдельном конверте;
-      в соответствии с п. 11 информационной карты «Все листы заявки на участие в запросе цен должны быть прошиты и пронумерованы. Заявка на участие в запросе цен должна быть скреплена печатью и подписана участником закупки.
Ненадлежащее исполнение участником закупки требований о прошивке листов заявки на участие в запросе цен и предоставлении документов в составе заявки на участие в запросе цен является основанием для отказа в допуске к участию в запросе цен такого участника закупки;
-      участником не предоставлена полученная не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте и сайте Заказчика извещения о проведении запроса цен выписка из ЕГРИП или нотариально заверенная копия такой выписки, что нарушает п. 11.1.1.  информационной карты.

Решение:
На основании п. 6.4.11. ч. 6.4. гл. 6 «Положения о закупке товаров, работ, услуг Федеральным казенным предприятием «Аэропорты Камчатки» считать процедуру проведении запроса цен по лоту 2 несостоявшейся.
На основании пп. 3 п. 6.8.3. ч. 6.8. гл. 6 «Положения о закупке товаров, работ, услуг» ФКП «Аэропорты Камчатки» вправе заключить договор по лоту 2 у единственного поставщика.

	Сведения о поступивших заявках по лоту 3 на участие в запросе цен:

	1. Наименование участника закупки: ООО «Кам-С-Ойл» (Место нахождения: 683032, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пограничная, дом 44/1, кв. 64; ИНН/КПП 4101114330/410101001)

	Цена договора, указанная в заявке на участие в запросе цен – 1 469 158,13 (в том  числе НДС).

	Срок и условия  поставки: не указаны.

	Порядок оплаты: в соответствии с условиями информационной карты документации о проведении запроса цен.

	2. Наименование участника закупки: ИП Селин Сергей Михайлович (Место нахождения: 683032, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пограничная, дом 44/1, кв. 64)

	Цена договора, указанная в заявке на участие в запросе цен – 1 469 158,13 (без  учета НДС).

	Срок и условия  поставки: не указаны.

	Порядок оплаты: в соответствии с условиями информационной карты документации о проведении запроса цен.

	Результаты рассмотрения заявок по лоту 3 на участие в запросе цен:

	Отказать на основании п. 6.4.10. ч. 6.4., гл. 6 Положения о закупке товаров, работ, услуг Федеральным казенным предприятием «Аэропорты Камчатки» в допуске к участию в запросе цен по лоту 3 ООО «Кам-С-Ойл», ИП Селину Сергею Михайловичу, заявки не соответствуют требованиям  и условиям документации о проведении запроса цен.

Основание принятия решения о несоответствии заявок:
1. ООО «Кам-С-Ойл»:
-    в соответствии с п. 10.1 информационной карты документации о проведении запроса цен,  участник закупки, в случае участия во многолотовом запросе цен в двух и более лотах,  предложения, касающиеся непосредственно предмета закупки должен подать на каждый лот в отдельном конверте;
-      в соответствии с п. 11 информационной карты «Все листы заявки на участие в запросе цен должны быть прошиты и пронумерованы. Заявка на участие в запросе цен должна быть скреплена печатью и подписана участником закупки.
Ненадлежащее исполнение участником закупки требований о прошивке листов заявки на участие в запросе цен и предоставлении документов в составе заявки на участие в запросе цен является основанием для отказа в допуске к участию в запросе цен такого участника закупки;
-    отсутствует документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени юридического лица, что нарушает п. 11.1.1.  информационной карты.
2. ИП Селин Сергей Михайлович:
-    в соответствии с п. 10.1 информационной карты документации о проведении запроса цен,  участник закупки, в случае участия во многолотовом запросе цен в двух и более лотах,  предложения, касающиеся непосредственно предмета закупки должен подать на каждый лот в отдельном конверте;
-      в соответствии с п. 11 информационной карты «Все листы заявки на участие в запросе цен должны быть прошиты и пронумерованы. Заявка на участие в запросе цен должна быть скреплена печатью и подписана участником закупки.
Ненадлежащее исполнение участником закупки требований о прошивке листов заявки на участие в запросе цен и предоставлении документов в составе заявки на участие в запросе цен является основанием для отказа в допуске к участию в запросе цен такого участника закупки;
-      участником не предоставлена полученная не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте и сайте Заказчика извещения о проведении запроса цен выписка из ЕГРИП или нотариально заверенная копия такой выписки, что нарушает п. 11.1.1.  информационной карты.

Решение:
На основании п. 6.4.11. ч. 6.4. гл. 6 «Положения о закупке товаров, работ, услуг Федеральным казенным предприятием «Аэропорты Камчатки» считать процедуру проведении запроса цен по лоту 3 несостоявшейся.
На основании пп. 3 п. 6.8.3. ч. 6.8. гл. 6 «Положения о закупке товаров, работ, услуг» ФКП «Аэропорты Камчатки» вправе заключить договор по лоту 3 у единственного поставщика.

Результаты голосования: за – 4 (четыре), против - нет.
Протокол подписан всеми  присутствующими на заседании членами комиссии.

Заместитель председателя
комиссии:

Члены комиссии:
	___________________ В.А. Шевков

____________________ И.И. Мельник

____________________ В.А. Нефедова

____________________ Д.А. Черевко